所沢市立老人福祉センター設置及び管理条例及び

所沢市立老人憩の家設置及び管理条例の一部改正への

ご意見を募集します

 老人福祉センター及び老人憩の家は、高齢者の健康増進・教養の向上及びレクリエ

ーション等を目的として、市内に１２か所設置されています。うち８施設にある浴場

施設については、施設の現状等を踏まえ検討を重ねた結果、別添「老人福祉センター

及び老人憩の家の運用変更について」のとおり、令和７年３月３１日をもって廃止す

ることとしました。

つきましては、所沢市立老人福祉センター設置及び管理条例及び所沢市立老人憩の

家設置及び管理条例の一部改正し、浴場施設を廃止することについて、市民等の皆様

のお考えを伺うため、下記のとおりご意見を募集します。

記

１ 公表の方法

 市ホームページに掲載するほか、次の窓口で閲覧または配布します。

所沢市役所本庁：高層棟１階 高齢者支援課

低層棟１階 市政情報センター

市内各まちづくりセンター（１２館・分館含む）

市内各老人福祉センター（４荘）、市内老人憩の家（８荘）

２ 募集期間

  令和６年１１月５日(火曜)から１２月６日(金曜)まで

３ 応募できる方

  市内に在住・在勤・在学の方、市内に事務所または事業所を有する個人・

法人・団体等、その他本件の利害関係者

４ 応募方法（いずれも期限内必着）

（１）窓口へ直接持参

① 所沢市役所本庁：高層棟１階 高齢者支援課窓口

※窓口受付時間は、午前８時３０分から午後５時１５分まで

（土曜・日曜・祝日は除く）

② 老人福祉センター

うしぬま荘（〒359-0026所沢市大字牛沼５４番地）

あづま荘（〒359-1131所沢市大字久米２２６３番地の１）

さやまがおか荘（〒359-1151所沢市若狭四丁目２４７８番地の４）

緑寿荘（〒359-1111所沢市緑町三丁目１６番７号）

老人憩の家

さくら荘（〒359-1145所沢市大字山口３５６番地）

とめの里（〒359-0041所沢市大字中新井５４７番地）

やなせ荘（〒359-0011所沢市大字南永井６２５番地の６）

峰寿荘（〒359-1143所沢市宮本町二丁目２２番１３号）

みかじま荘（〒359-1164所沢市三ケ島三丁目１４４０番地の１）

こてさし荘（〒359-1141所沢市北野一丁目２番地の１２）

とみおか荘（〒359-0007所沢市大字北岩岡１１８番地の４）

ところ荘（〒359-1143所沢市宮本町一丁目２番３５号）

   ※窓口受付時間は、午前９時００分から午後４時３０分まで

（日曜・祝日は除く。）

（２）郵送

  〒359-8501 所沢市並木一丁目１番地の１ 所沢市役所 高齢者支援課 行

  ※締切日の当日消印有効

（３）ＦＡＸ   ０４‐２９９８‐９１３８

（４）電子メール a9120@city.tokorozawa.lg.jp

   電子メールの場合は、件名に「パブリックコメント」と表記の上、御送信願い

ます。

（５）電子申請 https://apply.e-tumo.jp/city-tokorozawa-saitama-

u/offer/offerList_detail?tempSeq=82328

５ 注意事項

  御意見の提出に当たり生じる費用（郵送料、通信料、交通費等）は、御意見の提

出者様の御負担となります。

御意見に対する個別の回答はいたしませんが、提出いただいた御意見は十分に検

討し、御意見に対する市の考え方を後日公表いたします。なお、その際、御意見の

提出者様の住所、氏名等は公表いたしません。

御意見等の提出に伴い取得した個人情報は「個人情報の保護に関する法律」の規

定に従い適正に管理し、条例の一部改正に対するパブリックコメントに関する業務

にのみ利用します。

６ お問い合わせ

  所沢市並木一丁目１番地の１ 所沢市役所 高齢者支援課

  電話：04‐2998‐9120  F A X：04-2998‐9138

  電子メール：a9120@city.tokorozawa.lg.jp

mailto:a9120@city.tokorozawa.lg.jp
https://apply.e-tumo.jp/city-tokorozawa-saitama-u/offer/offerList_detail?tempSeq=82328
https://apply.e-tumo.jp/city-tokorozawa-saitama-u/offer/offerList_detail?tempSeq=82328
mailto:a9120@city.tokorozawa.lg.jp